período, contendo a nota da parceria, avaliação das justificativas apresentadas no 

relatório técnico de monitoramento e avaliação, recomendações, críticas e 

sugestões; 

CLÁUSULA SEXTA – DOS RECURSOS FINANCEIROS 

O valor total da presente parceria é de R$  150.000,00 (cento 
e cinquenta mil reais), programa de trabalho 04127512522720000, onerando 

U.G.E. 120101, natureza de despesa 33504382, sendo R$  150.000,00 (cento e 
cinquenta mil reais) de responsabilidade do Estado. 

PARÁGRAFO PRIMEIRO - Os recursos financeiros, de que 

trata o caput desta cláusula, serão transferidos à OSC na forma do cronograma de 

desembolso constante do plano de trabalho, em parcela única de R$ 
150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), a realizar-se até 30 (trinta) dias após a 

assinatura do ajuste. 

PARÁGRAFO SEGUNDO - Havendo saldo remanescente do 

repasse de recursos anteriores, o valor do repasse subsequente corresponderá ao 

valor previsto no cronograma de desembolso subtraído do referido saldo